590H/1194M. 10

Pendidikannya bermula ketika beliau belajar di bawah bimbingan Ibnu al-

Baythar, yang memberinya pelajaran botani dan kedokteran sekaligus, Ilmu yang

beliau peroleh kemudian dipraktikkan di Rumah Sakit Nuri Damaskus dan Rumah

Sakit Nasiri di Mesir.

Kemudian pada 634H/1236M beliau bekerja pada pemerintahan Izzuddin

Ayhak al-Muazzami di Sarkhad. Versi lain menyebutkan bahawa pada tahun

1236M, ia diutus oleh doktor Saladin ke Mesir dan dilantik memimpin sebuah

rumah sakit (Nasiri). Setahun kemudian beliau menarik diri dari jabatan tersebut

dan memenuhi panggilan tugas daripada Kesultanan Damaskus di Salkhad. Di

sanalah ia meninggal dunia pada 668H/1270M.

10U.S. National Library of Medicine dalam http:// Islamic Medical Manuscripts Bio-
Bibliographies.com (25 oktober 2015).